• five hyperpera. Given at Candia on 28 August, in the first indiction". 

Excellentissimo domino eorum domino Pietro Gradonico et Guido de Canali duci Cretae 
et eius Consilium etcetera. Licet pi,r alias literas nostras scripsimus Atfagnificentie vestre 
invisum et super immensum. Dei iuditium. quod accidit die . VIII. presentis august,: per 
terrem.otum. insula vestra Creta, de civitate et castris vestris quod generaliter scripsirnus 
in eisdem, quia tam distincte et particulariter scribere tune nequivimus propter festinam • 
missionem earum, iie pote ipsius damni particulariter ignari. Nune autem, ut lantorurn 
reparatorum damnorum vestrum salubre remedium rnisericorditer deponaiis, Vestram 
Magnificentiam volumus non latem quod castrum nostrum Sithia. cum sua turre, 
castrum Montis Fortis situm in eir1sdem Sithia turma cum :ma turre, castrum Mirabelli 
cum sua tu.rre, castrum Belueder curn pluribus turrihus, castrum Temene cum suis 
turribus, castrurn lvlalvicinum cu.m sua turre, omnia una, et eadem hora ex totu fuerunt 
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terremotus conquassatione prostrata, castrum Verl.Jscopoli, et Bircomier non ex toto 
ruinavi sed particulariter tolerarunt. De castra uero Rethem cecidit una turris et altera 
de burgo eiusdem castri, et unius turris de castro Chissami cecidit solarium ad quorum 
reparationum iuxta bonum arbitrium pussent sufficere iperpera .XX. stu[. .. Jito modo pro 
inceptione reparationis eorum. Ecclesia Beati Marci, Palatium Communis, Castelum et 
Arsenatus usque ad terram similiter ceciderunt non sine gravi damno mihi Ducha et 
nobile viro Georgia consiliaro Crete in equis et arnesiis nostris. Quorum ecclesia, 
Palacio, castello, Arsenato reparationi possent sufficere iperpero .XX. pro inceptione [. . .] 
ne displicentia maxima expedendi, ad quorum reparationes in toto vel in parte sufficere 
non valeamus nisi Dominatio vestra manum pongat ad invicem, quoniam reditus 
communis sunt multimode diminuiti. Nam de domibus communis sitis in Ruga 
Magistra nihil habere possumus, cum omnes generaliter sint prostrate. De castellibus 
vero non possumus similiter habere plenam solutionem, quoniam multi milites et 
burgenses condutores eorum propter terremotum sunt ad paupertatem devoluti, et ispa 
casalia sunt destructa. De incantis vero communis Veneciarum de statera platea, porta 
parva, macello, piscatorum et pdnatarum parvum aut nihil habere possimus cum non 
possint propter deffectur[. . .) domorum ordine solita substineri, imo sumus contenti quad 
homines veniant ad vendendum sine ulla solutione et panatarum dimissimus usque ad 
unum annum cuilibet faciendis eoque, propter ruinam furnorum panis non poterint 
invenire. De comercho vero parvum aut nihil habere poterit, cum forenses venire non 
possint, deficientibus domibus in quibus possint recipi sue merces, similiter venditioni.,; 
intervento cursu et absque hoc: forenses der;istebant ad veniendum. De dationibus vero 
uillanorum communis aliquid haberi non possit, quoniam tam ipsi, quam alii ceteri 
villani sentiente:s defectum nostrum non solum inobedientia et contumatia assumpserunt 
audatiam, verum etiarri ad rebelionis arrogantiam prorumperunt. ltaque tam illi de 
capite ponentis, quam de capite levantis et de isto media facti sunt contumaces, et utinam 
contumatia tan.tum contenti ad depredationem, et occisionem virorum fulelium. [ .. .]. nee 
potest habere spes quod a militibus in hoc auxili'.um aliquid habeant, quoniam sunt ita 
damnificati in suis turribus et casalibus prostratis omnibus quad non r;unt sufficientes 
ad eorum expensas et seruitia necessaria facienda nee miretur Magnificentia vestra si hec 
non saipsimus velocius, quoniam tot sumus negotiis occupati quod prius ordinationi 
presenti intendere nequiuimus ullo modo, insuper sciat quad secundum quad periculum 
fuit maximum quod tantum duravit per magnam horam non fuerant mortui tot homines 
quot credebantur, et quasi omnes qui fuerunt mortui, fuerunt impotentes et debiles, pauci 
viri sed pro maiori parte mulieres et pueri. Et quia de muris ciuitatis superius non 
fecirnus mentionem significamus Potentie vestre quad tot ceciderunt ex eis quad eorum 
reparatio iperpera . V indigetur. 
Datum Candida die .XXVUII. augusti prima indictione.